“Examined with the original ‘whit booke,’ and there you will find this grant written in the second folio of C² of the said book.”

¹ Ormonde MSS.

² That is, of the “stave” marked C in the White Book.

“Carta Willelimi Marescalli Comitis Pembroke et Comitisse uxoris sue Hugone Ossor’ Ep̄o.

“Willelim⁹ Marescall⁹ comes Pembroke oīb⁹ ad quos p’sens carta pvenit salutem. Sciatis me accepisse ex donacōe H. Ossor’ Ep̄i et concessione totius Cap̄li sui villā de Aghebo cū oīb⁹ p̄tinent’ et cū oīb⁹ clameis terraꝝ quas eidem Ep̄s clamabat in Cantredo de Aghebo habend̄ pro homagio et servicio meo, et tenend̄ mihi et heredib⁹ meis de dict’ ep̄o et successorib⁹ suis in feodo et hereditate libere et quiete integre et honorifice in bosco et plano, et oīb⁹ aliis locis cū oīb⁹ libertatib⁹ et liberis consuetudinibus sicut carta mea quā habeo de eod’ ep̄o testatur. Reddendo inde annuatim Cathedrali Ecc̄lie de Kilkenia ad festū s̄ti Canici duos cereos sex libraꝝ cerei p̄ oī sevitiō et exaccione. Et quamvis eidem Ep̄us sicut p’miss⁹ est p’dictā villā de Aghebo cū p̄tinent’ mihi donaverit pro homagio et servicio meo, tamen ut ego ei et successorib⁹ suis plenius beneficerem, dedi et concessi assensu et consensu Comitisse Isabelle uxoris mee iam dicto Ep̄o et successorib⁹ suis octo carucat’ terre in locis ei utilib⁹ et competentib⁹, viz. Ballysly pro trib⁹ carucatis, et Growin pro quatuor carucatis cum beneficio ecclesiastico eiusd’ t̄re, et unum carucat’ terre ex alt’ p̄te pontis Insnack vers⁹ meridiem perpetuo possidend̄. Insuper dedi et concessi eid’ Ep̄o et suis successorib⁹ ius patronatus ecclesiarū Bē Marie de Kilkenia et s̄ti Patricii de Donaghmore cū oīb⁹ suis p’tin’, habend’ sibi in cōmūtatione patronatus Ecc̄lie s̄ti Canici in villa de Aghebo et aliaꝝ omniū Ecc̄liaꝝ eiusd’ loci cū oīb⁹ ad easd’ p’tin’. Ut autem hec mea donatio rata et inconcussa p̄maneat eam sigillo meo et sigillo comitisse Isabelle uxoris mee confirmavi hiis testib⁹, &c.

“Examinata cū originali whit booke, et illic invenies inscripta hec donacio folio secundo eiusdem libri de C.”

The date of the preceding documents can be approximately ascertained. The Hugh Bishop of Ossory, who is party to them, must have been Hugh de Rous, because there was no other prelate bearing the same Christian name till 1251, and William Earl Mareschal the elder died in 1219. Hugh de Rous sat from 1202 to 1218, and we are inclined to adopt the earlier date, and to conclude that the exchange was effected shortly after his accession to the See. That De Rous gave a charter to his tenants at Kilkenny about the year 1202, and previous to the foundation of the Earl Mareschal’s burgh, seems probable.¹ In support of this supposition we may observe that the ancient seal² of the Corporation of Irishtown, bears a legend which does not use the *relative* term of